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PROTOKÓŁ  Nr 69.2013 

z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 

z dnia 6 sierpnia 2013r. 

 
Obecni: 

 
1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji 

2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego 

3. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji  

4. Danuta Opłotna          - Członek Komisji 

5. Świeżak Aleksandra  -  Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

1. Pani Mieczysława Kaska – pracownik ODR 

2. Pani Emilia Buczyńska – Kołodziejek – dyrektor CKSiR w Tłuszczu 

3. Pan Tadeusz Sasin – radny Rady Miejskiej w Tłuszczu 

4. Pan Waldemar Banaszek – Wiceburmistrz Tłuszcza 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Sprawy organizacyjne Dożynek Gminnych. 

2. Sprawy różne. 

 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Protokół nr 68.2013 został przyjęty. 

Ad 1.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług zwrócił się do zaproszonej 

na posiedzenie Pani dyrektor CKSiR w Tłuszczu, aby przedstawiła informacje 

odnośnie kwestii organizacyjnych Dożynek Gminnych, które mają się odbyć w 

dniu 25.08.2013r. w miejscowości Wólka Kozłowska. 

Pani Emilia Buczyńska – Kołodziejek poinformowała obecnych, iż Dożynki 

Gminne 2013 są przygotowane organizacyjnie w 90%. Święto Plonów 

rozpocznie się Maszą Świętą polową w intencji rolników o ich plonów, nastąpi 

również poświęcenie wieńców dożynkowych. Kolejnym punktem programu 

będą występy artystyczne m.in. dzieci z placówki oświatowej w Kozłach, 

koncert laureatów konkursu, zespołu Kalinki, Chóru Lux Mea, DJ Arti, DJ 

Tonka, Zespół PodobaMiSię. Zostaną odczytane również rozstrzygnięcia 

konkursów i wręczone nagrody laureatom. Zainteresowane osoby będą miały 
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podziwiać uprawy rolników z terenu Gminy Tłuszcza na zorganizowanej 

wystawie płodów rolnych oraz wymienić makulaturę na roślinkę ogrodową. 

Starostami dożynek zostali Państwo Rosa. 

Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji przeprowadza nabór ofert na wyłączność 

gastronomiczną, na sprzedaży lodów, na stoiska handlowe oraz na elementy 

rekreacyjne podczas imprezy plenerowej – Dożynki 2013. Pani Buczyńska – 

Kołodziejek zwróciła się z prośbą do radnych, aby uczulili mieszkańców, żeby 

dbali o swoje bezpieczeństwo podczas uroczystości. Pani Buczyńska – 

Kołodziejek dodała, że teren zostanie wykoszony i uporządkowany przez 

sołtysa. Na zakończenie Pani dyrektor zaprosiła obecnych na zbliżające się 

uroczystości, czyli w dniu 13.08.2013r. o godz. 17.00 Obchody 93. rocznicy 

Bitwy Warszawskiej 1920 r., oraz w dniu 03.09.2013r. o godz. 17.00 na 

obchody 74 Rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej – pomnik w miejscowości 

Konary. 

Pani Mieczysława Kasaka zasugerowała Pani dyrektor, aby CKSiR 

przygotowało dyplomy i nagrody do wręczenia podczas uroczystości 

dożynkowych dla: Najaktywniejszego Sołectwa Gminy Tłuszcz, Sołtysa Roku 

oraz dla wyróżnionych pszczelarzy przez Zarząd Terenowego Koła Pszczelarzy. 

Radny Tadeusz Sasin zwrócił uwagę, iż z roku na rok zatracany jest charakter 

dożynek, jako święta lokalnych dożynek i w odczuciu radnego bardziej to 

wydarzenie przypomina festyn. Pan Sasin wraz z Panią Mieczysławą Kaska 

zwrócili się o pomoc w transporcie eksponatów na wystawy, które będą 

zlokalizowane na placu dożynkowym.  

Ad 2.  

Radna Danuta Opłotna zwróciła się do Pana Waldemara Banaszka z prośbą, aby 

zostały wykoszone trawy rosnące w rowie nr 410. 

Pan Waldemar Banaszek odparł, iż powinna wykonać to Spółka Wodna 

działająca na terenie Gminy Tłuszcz. 

Radny Henryk Wójcik zapytała Pana Banaszka w jaki sposób można poradzić 

sobie z populacją bobrów, które pojawiły się w Chrzęsnem i stwarzają 

zagrożenie dla mieszkańców poprzez tamy, które kumulują wody na bardzo 

wysokim poziomie przy domostwach. 

Wiceburmistrz stwierdził, że tamy można rozbierać i tak się dzieje sukcesywnie, 

natomiast same bobry można tylko przesiedlić lub zniechęcić poprzez 

zastosowanie np. jakiegoś preparatu. 

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług wnioskuje o „odebranie koncesji na 

sprzedaż napoi alkoholowych w sklepie spożywczym w Chrzęsnem. W dniu 4 

sierpnia 2013r. (niedziela) Proboszcz Parafii Postoliska publicznie wezwał 

http://www.cktluszcz.pl/index.php/89-74-rocznica-wybuchu-ii-wojny-swiatowej
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władze samorządowe i radnych do odebrania koncesji na sprzedaż napoi 

alkoholowych w sklepie w Chrzęsnem. To się dzieje przed i wokół sklepu i jest 

wbrew ustawie przeciwalkoholowej. Wokół sklepu i przed nim odbywa się 

publicznie spożywanie napoi alkoholowych jest to demoralizacją dzieci i 

młodzieży, i bardzo negatywnie wpływa na bezpieczeństwo (droga powiatowa) i 

wizerunek wsi Chrzęsne. Mieszkańcy i Policja w roku 2012 oraz podczas 

zebrania wiejskiego dnia 28.05.2013r. zwracali uwagę właścicielowi sklepu, że 

szerzy się spożywanie alkoholu przed sklepem i jego otoczeniu, lecz zabrakło 

reakcji”.  

Pisma korespondencyjne: 

1. Odpowiedź na wniosek nr 11292 z dnia 25.07.2013r. pismo 

ID.0003.47.2013 z dnia 1 sierpnia 2013r. – załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

2. Radni Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług zapoznali się z treścią pisma 

wystosowanego przez Panią Katarzynę Sadurską w dniu 30.07.2013r. do 

Rady Miejskiej w Tłuszczu (data wpływu do Urzędu Miejskiego w 

Tłuszczu 30.07.2013r., nr 12087; data wpływu do ORA 02.08.2013r., nr 

142) odnośnie pisma ID.7021.1.111.2013 z dnia 24.06.2013r., aby zostały 

przeprowadzone odpowiednie inwestycje w celu odprowadzenie wód z 

posesji znajdujących się naprzeciwko szkoły w Mokrej Wsi – załącznik nr 

2 do niniejszego protokołu. 

Załączniki do niniejszego protokołu są do wglądu w pokoju nr 38 Urzędu 

Miejskiego w Tłuszczu.  

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 19.08.2013r., godz. 12.00. 

Na tym protokół zakończono. 

      

       Przewodniczący Komisji  

     Dariusz Kur  

Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

Data utworzenia dokumentu: 28.08.2013r. 

  

  

 

    

 
 


